
Consejo de Participación
Ciudadana y Control Social

FORMULARIO DE VALORACIÓN DE MÉRITOS POSTULANTE # 82
SELECCIÓN Y DESIGNACIÓN DE LA PRIMERA AUTORIDAD DE LA FISCALIA GENERAL DEL ESTADO

1.- FORMACIÓN ACADÉMICA

1.1- EDUCACIÓN FORMAL

Fecha Título Institución No. SENESCYT Valoración Observación Foja Puntaje

2003-03-20 ABOGADO DE LOS TRIBUNALES DE JUS UNIVERSIDAD CATÓLICA DE CUENCA 10-29-03-358525 Título de tercer nivel como abog SI CUMPLE 16 10

2010-07-15 MAGISTER EN DERECHO PENAL Y CRIM UNIVERSIDAD REGIONAL AUTÓNOMA DE 1042-10-713367 Maestría en Derecho Penal y mate SI CUMPLE 15 16

2006-06-23 ESPECIALISTA EN DERECHO PENAL Y UNIVERSIDAD REGIONAL AUTÓNOMA DE 1042-06-649493 Especialización en Derecho Penal SI CUMPLE 15 14

2004-09-10 DIPLOMADO SUPERIOR EN ASESORÍA F UNIVERSIDAD REGIONAL AUTÓNOMA DE 1042-04-529321 NO CUMPLE No cumple en base al Art. 36 en 15 0

2002-09-25 LIC. EN CIENCIAS JURÍDICAS Y SOC UNIVERSIDAD CATÓLICA DE CUENCA 1029-02-261303 NO CUMPLE No cumple en base al Art. 36 en 16 0

PUNTAJE MÁXIMO EDUACIÓN FORMAL: 16

OBSERVACIONES:

2.- CAPACITACIÓN ESPECÍFICA RECIBIDA

Fecha Nombre Institución Valoración Observación Foja Puntaje

2025-04-30 Vil CONGRESO NACIONAL EN GARANTI FUNDACION NICK GABRIEL MÁS DE 16 HORAS (0.5P) SI CUMPLE 159 0.5

2025-04-30 Vil CONGRESO NACIONAL EN DELITOS FUNDACION NICK GABRIEL MÁS DE 16 HORAS (0.5P) SI CUMPLE 160 0.5

2023-07-30 DIPLOMADO INTERNACIONAL EN LITIG INSTITUTO SUPERIOR TECNOLOGICO J MÁS DE 16 HORAS (0.5P) SI CUMPLE 169 0.5

2023-07-22 V CONGRESO NACIONAL DE DERECHO: FUNDACION NICK GABRIEL MÁS DE 16 HORAS (0.5P) SI CUMPLE 168 0.5

2022-04-30 SEGUNDO CONGRESO NACIONAL DE ACT FUNDACION DR. JOSE GREGORIO MÁS DE 16 HORAS (0.5P) SI CUMPLE 167 0.5

2022-01-30 I CONGRESO NACIONAL DE DERECHO A FUNDACION DR. JOSE GREGORIO MÁS DE 16 HORAS (0.5P) SI CUMPLE 166 0.5

PUNTAJE MASDE16HORAS 2.00

PUNTAJE MÁXIMO CAPACITACIONES: 2.00

PUNTAJE MÁXIMO DE FORMACIÓN ACADÉMICA: 18.00

OBSERVACIONES:
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3.- EXPERIENCIA LABORAL Y/O PROFESIONAL

3.1.- CON RELACIÓN DE DEPENDENCIA

Desde Hasta Institución Cargo Valoración Observación Foja Desde Hasta Años Meses Puntación

2003-07-01 2003-12-31 ANTES MBS HOY MINISTERIO DE INCL ANALISTA DE PROGRAMACION 1 NO CUMPLE No cumple en base al Art. 36 Y 52 0 0 0

2005-01-01 2005-12-31 DIRECCION PROVINCIAL DE EDUCACIO ASESOR JURIDICO Sector Público - Materias releva SI CUMPLE 54 2005-01-01 2005-12-31 1 0 1

2009-02-17 2009-08-31 JUNTA PROVINCIAL ELECTORAL DE BO SECRETARIO Sector Público - Materias releva SI CUMPLE 142 2009-02-17 2009-08-31 0 6 0

2011-04-01 2011-05-31 JUNTA PROVINCIAL ELECTORAL DE BO SECRETARIO Sector Público - Materias releva SI CUMPLE 142 2011-04-01 2011-05-31 0 1 0

2014-10-01 2017-02-28 UNIVERSIDAD ESTATAL DE BOLIVAR DOCENTE INVESTIGADOR Sector Público - Materias releva SI CUMPLE 41-43 2014-10-01 2017-02-28 2 4 2

AÑOS MESES

PUNTAJE Sector Público - Materias releva 3 11

PUNTAJE NO CUMPLE 0 0

PUNTAJE PARCIAL EXPERIENCIA LABORAL CON RELACIÓN:

OBSERVACIONES:

3.2.- SIN RELACIÓN DE DEPENDENCIA

Desde Hasta Institución Cargo Valoración Observación Foja Desde Hasta Años Meses Puntación

2001-01-01 2004-12-31 CORPORACION CAMPESINA DE DESARRO ESPECIALISTA JURUDICO Libre ejercicio profesional (1.5 La experiencia como abogado cuen 42 2002-09-25 2004-12-31 2 3 3.0

2006-01-01 2009-12-31 CIA S&S SINMALEZA SANCHEZ CIA L ESPECIALISTA TECNICO JURIDICO Libre ejercicio profesional (1.5 SI CUMPLE 55 2006-01-01 2009-12-31 3 11 4.5

2010-01-01 2014-12-31 ASOCIACION DE RECICLADORES BOLI ASESOR TECNICO EN DD. HH. Libre ejercicio profesional (1.5 SI CUMPLE 22 2010-01-01 2014-12-31 3 11 4.5

2015-01-01 2024-12-31 COMITE DE DESARROLLO INDIGENA ESPECIALISTA TECNICO Libre ejercicio profesional (1.5 SI CUMPLE 119 2015-01-01 2024-12-31 9 0 13.5

PUNTOS

PUNTAJE Libre ejercicio profesional (1.5 25.5

PUNTAJE PARCIAL EXPERIENCIA LABORAL SIN RELACIÓN: 10

PUNTAJE MÁXIMO EXPERIENCIA LABORAL Y/O PROFESIONAL: 13
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OBSERVACIONES:

4.- EXPERIENCIA ESPECÍFICA

Descripción Lugar Valoración Observación Foja Puntaje

UNIVERSIDAD ESTATAL DE BOLIVAR CANTON GUARANGA PROVINCIA BOLIVAR Docencia universitaria - especia SI CUMPLE 116 0.5

PUNTAJE MÁXIMO Docencia universitaria - especia

PUNTAJE TOTAL EXPERIENCIA ESPECÍFICA: 

OBSERVACIONES:

0.5

0.5

5.- OTROS MÉRITOS

Fecha Descripción Valoración Observación Foja Puntaje

2024-05-29 EL DERECHO SUCESORIO Y LAS LEGI Obras Publicadas como autor o co La obra esta presente pero no se 0 1

2024-11-11 CORRUPCION Y NARCOTRAFICO (IMPLI Obras Publicadas como autor o co El documento esta presente pero 0 1

2025-07-10 DERECHO A LA SALUD, EDUCACION Y Obras Publicadas como autor o co El documento esta presente pero 0 1

2024-12-09 PROTECCION DE LOS DERECHOS DE LO Artículos indexados - Materias r El documento esta presente pero 0 0.5

2025-02-08 PRIVACIADAD Y MANEJO DE DATOS GU Artículos indexados - Materias r El documento esta presente pero 0 0.5

2025-06-02 DERECHOS HUMANOS FRENTE A LA VIG Artículos indexados - Materias r El documento esta presente pero 0 0.5

2025-06-19 DERECHOS HUMANOS Y SU PROTECCION Artículos indexados - Materias r El documento esta presente pero 0 0.5

2025-04-30 DIPLOMADO INTERNACIONAL EN DEREC Expositor - Materias relevantes SI CUMPLE 170 0.25

2021-12-31 I CONGRESO DE ACTUALIZACION AL C Expositor - Materias relevantes SI CUMPLE 165 0.25

PUNTAJE MÁXIMO Obras Publicadas como autor o co 3.00

PUNTAJE MÁXIMO Artículos indexados - Materias r 2.00

PUNTAJE MÁXIMO Expositor - Materias relevantes 0.50

PUNTAJE TOTAL OTROS MÉRITOS: 5.00

OBSERVACIONES:
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ACCIÓN AFIRMATIVA

ACCIÓN AFIRMATIVA DOCUMENTO DE RESPALDO FOJA PUNTAJE

Identificarse como miembro de alguna de las comunidades, pueblos, y nacionalidades indígenas, afroecuatoriano, o montubio, y/o Poseer suficiencia lingüística en el kichwa o shuar como idiomas ancestrales del Ecuador. NO 0 0

Ecuatoriana o ecuatoriano en el exterior, por lo menos los últimos (3) años en situación de movilidad humana NO 0 0

Pertenecer a los quintiles 1 y 2 de pobreza NO 0 0

Persona domiciliada durante los últimos cinco años en zona rural SI 176 1

Personas con discapacidad, acreditado mediante el certificado del Ministerio de Salud Pública NO 0 0

Las personas que han sido reconocidas y declaradas héroes o heroínas nacionales, de acuerdo a lo dispuesto en el artículo 3, numeral 2 de la Ley de Reconocimiento a los Héroes y Heroínas Nacionales NO 0 0

Padecer de alguna enfermedad rara, huérfana o catastrófica, debidamente acreditada por el organismo rector de salud pública NO 0 0

Ser residente permanente en la provincia de Galápagos NO 0 0

Ser residente en la circunscripción territorial de la Región Amazónica NO 0 0

PUNTAJE TOTAL ACCIONES AFIRMATIVAS:

OBSERVACIONES:

CALIFICACIÓN TOTAL MÉRITOS: 37.5

Angie Anahí Falconí Luna 

EQUIPO TECNICO CCSF

NOMBRE:

EQUIPO TECNICO CCSF
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